CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº          DE 2011
( Do Senhor Delegado Waldir )

Requer que seja convidado os senhores
Carlos Eduardo Benito Jorge, Presidente da
Adepol-BR, Benito Augusto Giuliano Diese e
Marcos Leôncio de Souza Ribeiro, Membros
da Diretoria da Adepol-BR, Daniel Grandolfo-
Diretor de Comunicação da  Sindasp- SP,
para participar da Audiência Pública para
discutir as PEC’S 300/08 534/02,308/04 e
549/06 e valorização do profissional de
segurança pública.

  Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos regimentais ouvido o plenário desta Comissão Eque
sejam convidados para participar da Audiência Publica do dia 31/05/2011, para discutr
as PEC’S 300/08, 534/02, 308/04 e 549/06 e valorização do profissional de segurança
pública, os senhores: Carlos Eduardo Benito Jorge E Benito Augusto Guiliane Diese e
Marcos Leôncio de Souza Ribeiro, Delegados de Policia- Representantes da Adepol-

Associação dos Delegados de Policia do Brasil, pela aprovação da PEC 549/06 (
Delegados de Policia ),  Daniel Grandolfo- Diretor de Comunicação do Sindasp-

SP ( Sindicato dos Agentes de Segurança Penitenciária / Policia Penal BR, pela

aprovação da PEC 534/02 ( Agentes Penitenciários ).

JUSTIFICATIVA

Apresentamos este requerimento com o objetivo de debater a Atualidade das PEC’S

300/08, (Policiais Civis, Militares e Bombeiros) 308/04, ( Agentes
Penitenciários )  534/02 ( Guardas Municipais) 549/06 ( Delegados de
Policia ).

  Sala das Sessões,      de            de  2011.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Delegado Waldir
            PSDB/GO